

Перший віцеспікер Олександр КОРНІЄНКО: Україна вже сформувала систему та рамку для подальшого просування на шляху євроінтеграції

Перший заступник Голови Верховної Ради України Олександр Корнієнко взяв участь у 1-му Прогресивному Саміті EUkraine — На шляху до членства в ЄС та справедливого відновлення. Відкриття Саміту розпочалося вступними словами співорганізаторів — Катаріни Барлі, Віцепрезидентки Європейського Парламенту, та Богдана Ференса, засновника СД Платформи України.

Під час Саміту обговорили ключові аспекти євроінтеграції та демократичної трансформації України. Учасники першої панелі, на якій виступив Перший віцеспікер Олександр Корнієнко, зосередилися на шляху України до членства в ЄС, наголошуючи на необхідності справедливого, ефективного й соціально орієнтованого підходу до реформ, які мають забезпечити інклюзію та добробут для всіх громадян. Друга панель була присвячена зміцненню демократії, верховенству права та підзвітності влади. Наступного дня учасники обговорили трудові права, майбутнє профспілок і роль соціального діалогу у відновленні країни. Завершальна панель у форматі відкритого мікрофона була присвячена формуванню прогресивного порядку денного для повоєнного відновлення, підтримки ветеранів і побудови справедливої демократичної України в європейському контексті. Саміт за-

вершився підписанням Декларації Саміту.

У своєму виступі Олександр Корнієнко наголосив, що Україна вже сформувала систему та рамку для подальшого просування на шляху євроінтеграції. Він зазначив, що Верховна Рада працює над пріоритизацією законопроектів, які забезпечать подальший рух у напрямі членства України в ЄС, зокрема в межах програми Ukraine Facility. Перший віцеспікер підкреслив важливість якісного впровадження ухвалених законів, особливо у сфері судової реформи. За його словами, суспільство очікує справедливості й результатів — зокрема цього вимагають військові, які захищають країну.

Він подякував за політичну підтримку Європейського Парламенту, зокрема політичній групі «Соціалісти та демократи» за постійну підтримку України, а також Віцепрезидентці Європарламенту Катаріні Барлі — за увагу до українських питань і



Фото rada.gov.ua

активну участь у Саміті. Перший заступник Голови Верховної Ради України наголосив: попри війну політичний процес в Україні триває, а влада та опозиція співпрацюють задля ефективного ухвалення рішень і збереження єдності в умовах воєнного стану.

Олександр Корнієнко також відзначив, що Україна активно опрацьовує положення звіту Єврокомісії щодо євроінтеграційного прогресу. Налагоджена система взаємодії між Урядом, Парламентом і переговорною командою працює в постійній динаміці — велика кількість народних депутатів беруть участь у робочих групах, зустрічах і скрінінгах із Єврокомісією. «Ми продовжуємо детально вивчати Звіт Єврокомісії про розширення ЄС 2025 року. І важливо, що відбуваються зустрічі практично з дня опублікування Звіту, що дозволяє обмінятися думками, налаштувати подальші процеси для виконання євроінтеграційних завдань», — зазначив Перший віцеспікер. Він підкреслив, що в рамках роботи Національної переговорної групи зі вступу до ЄС важливо, щоб три гілки влади були завжди об'єднані та співпрацювали по кожному розділу переговорів задля максимального ефекту та просування.

Окремо Олександр Корнієнко зупинився на питанні комунікації ідей євроінтеграції з громадянами України. Він наголосив, що надзвичай-

но важливо говорити з людьми про можливості, обов'язки, переваги й складнощі євроінтеграції. Перший віцеспікер розповів, що особисто проводить такі розмови зі студентами, представниками місцевої влади, обраними членами регіональних рад і навіть учнями у школах — пояснюючи, що означає політика євроінтеграції, як вона реалізується, яким є діалог України з Брюсселем.

Він також зазначив, що під час цих зустрічей обговорюються майбутні можливості — вільний рух через кордони, у сфері освіти, працевлаштування тощо. І підкреслив: важливо простою мовою пояснювати людям, які нові перспективи відкриваються для суспільства з приєднанням до Європейського Союзу.

Прогресивний Саміт EUkraine став ще одним майданчиком для зміцнення партнерства України та ЄС. Спільна мета — зміцнити європейський курс України, підтримати демократичні реформи та забезпечити справедливе відновлення держави після війни.

Пресслужба Апарату Верховної Ради України.



Фото rada.gov.ua

Верховна Рада України прийняла за основу законопроект щодо оновлення (рекодифікації) книги другої Цивільного кодексу України щодо особистих прав людини

► СТОР. 2



Комітет з питань бюджету: Уряд направив до Верховної Ради доопрацьований проект Державного бюджету на 2026 рік

► СТОР. 4



Закон України

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення законності та прозорості в діяльності органів місцевого самоврядування

► СТОР. 6—7





Національне свято Республіки Польща. День незалежності

11 листопада Польща відзначає одне з найважливіших державних свят — національне свято незалежності, день, коли після 123 років поділів і поневолення польський народ відновив власну державність. Це дата, що символізує відродження Речі Посполитої та тріумф прагнення нації до свободи.

Кінець XVIII століття став трагічним для Польщі. У 1772, 1793 і 1795 роках відбулися три поділи Речі Посполитої між Російською імперією, Пруссією та Австрією. Польська держава зникла з політичної карти Європи, а її народ опинився під владою трьох монархій, які намагалися знищити його національну ідентичність. Проте поляки не змирилися. Вони піднімали повстання — листопадове (1830—1831), січневе (1863—1864), створювали таємні гуртки, плекали мову, літературу, освіту, виховуючи нові покоління, які вірили у відродження незалежної Польщі.

Під час Першої світової війни (1914—1918) польські землі стали ареною бойових дій, але саме війна відкрила шлях до незалежності. Три імперії-окупанти воювали між собою, що дало полякам шанс діяти. Лідером визвольного руху став Юзеф Пілсудський, який створив Польські легіони. Паралельно інші діячі, зокрема Роман Дмовський і Ігнацій Падеревський, домагалися підтримки великих держав на дипломатичному рівні.

Після капітуляції Німеччини та завершення війни, 11 листопада 1918 року, польська Рада регентів передала владу Юзефу Пілсудському, який повернувся до Варшави з німецького полону. Того ж дня Європа відзначала кінець війни, а Польща — початок нового життя. З цього моменту почався процес формування національних органів влади, війська, кордонів і відбудови незалежної держави, яку офіційно визнали інші країни світу.

Офіційно День незалежності встановлено у 1937 році. Проте вже через два роки Польща знову втратила свободу: 1 вересня 1939 року на неї напала нацистська Німеччина, а 17 вересня — радянські війська. Після Другої світової війни, у часи комуністичного режиму, святкування 11 листопада було заборонене. Його відновили лише після 1989 року — разом із демократичними перетвореннями та поверненням Польщі до європейської спільноти.

Нині 11 листопада є державним вихідним днем у Польщі. У Варшаві відбуваються урочистості біля Могили Невідомого Солдата, покладання

вінків, підняття державного прапора, спільні молитви за Батьківщину. По всій країні організовують паради, марші, освітні заходи, присвячені історії боротьби за свободу. Найвідомішим є Марш Незалежності у Варшаві, який збирає десятки тисяч учасників з різних міст. Біло-червоні кольори, звучання гімну та пісень легіонерів, таких як «Ми, перша бригада», створюють особливу атмосферу національної єдності. Це не лише день пам'яті, а й нагода для сучасних поляків осмислити, як важливо берегти здобуту свободу.

Після Другої світової війни Республіка Польща послідовно інтегрується у світову спільноту, активно долучаючись до діяльності провідних міжнародних організацій. Ще 1945 року Польща стала однією із засновниць Організації Об'єднаних Націй, узявши на себе зобов'язання підтримувати мир, безпеку та співпрацю між народами. Того ж року країна приєдналася до Міжнародного валютного фонду, а з 1946-го є членом Світового банку, що сприяє реалізації численних програм економічного розвитку. У 1975 році Польща долучилася до Гельсінського процесу, який став основою створення Організації з безпеки і співробітництва в Європі (ОБСЄ). Це дало можливість Варшаві активно впливати на питання європейської безпеки, прав людини та демократії.

Після падіння комуністичного режиму країна впевнено стала на шлях європейської інтеграції. У 1991-му Польща вступила до Ради Європи, а 1996 року — до Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР), приєднавшись до спільноти розвинених демократій світу. Важливим етапом стало набуття членства у Світовій організації торгівлі (СОТ) у 1995 році, що відкрило шлях для повноцінної участі польської економіки у глобальній торговельній системі. 1999 року Польща стала членом Організації Північноатлантичного договору (НАТО), посиливши свої позиції у сфері колективної оборони. Наступним історичним кроком став вступ до Європейського Союзу у 2004-му — символ повернення Польщі до спільноти європейських демократій.



Фото з відкритих джерел.

З 2007 року держава входить до Шенгенської зони, що забезпечило вільне пересування громадян та розширило можливості співпраці всередині Європи.

Нині Польща залишається активним учасником світових політичних і економічних процесів, зміцнюючи свій міжнародний авторитет та виступаючи за єдність, безпеку і розвиток демократичних цінностей у Європі.

Після повномасштабного вторгнення росії в Україну 24 лютого 2022 року Польща стала однією з перших держав, що простягнула руку допомоги українському народу. Польський уряд, громадські організації, волонтери та звичайні громадяни проявили приклади справжньої солідарності, що вийшла в історію як приклад європейського гуманізму. Польща прийняла мільйони українських біженців, надаючи їм притулок, медичну допомогу, освіту, соціальний захист і можливість працевлаштування. У перші місяці повномасштабної війни через польські міста — Варшаву, Краків, Пере-

мишль, Люблін — пройшли безпрецедентні гуманітарні потоки. Польські родини безплатно приймали українців у своїх домівках, а волонтерські центри працювали цілодобово.

На державному рівні Польща стала одним із головних адвокатів України в Європейському Союзі та НАТО. Варшава підтримала запровадження санкцій проти росії, постачання зброї та техніки для Збройних Сил України, ініціювала міжнародну коаліцію підтримки українського народу. Колишній президент Анджей Дуда неодноразово виступав у Верховній Раді України, наголошуючи, що «не може бути вільної Польщі без вільної України». Крім того, Польща стала головним логістичним центром постачання гуманітарної та військової допомоги для України. Через її територію проходять головні шляхи підтримки, а польські міста — місце координації міжнародних ініціатив.

У 2023—2025 роках польсько-українське партнерство зміцнилося ще більше. Польща допомагає українським громадам у відновленні шкіл, лікарень, культурних установ, бере

участь у програмах реабілітації дітей і військових. Ця підтримка є не лише проявом сусідської солідарності, а й глибоким переконанням, що боротьба України за свободу — це також боротьба за безпеку всієї Європи.

У XXI столітті День незалежності Польщі набуває нового сенсу. Це не лише згадка про минулі перемоги, а й нагадування про цінності, які сьогодні об'єднують народи, — свободу, гідність, солідарність. Відзначаючи 11 листопада, поляки разом із українцями, які знайшли притулок у Польщі, шановують героїв, що віддали життя за незалежність своїх країн. Держава підтвердила, що є для України справжнім другом і союзником, довівши, що історична пам'ять про власні випробування може стати джерелом сили та гуманності. І тому в день, коли у польських містах майорять біло-червоні прапори, звучать слова, зрозумілі обома народами: «Незалежність — це не дарунок, а спільна боротьба і відповідальність».

Пресслужба
Апарату Верховної Ради України.

ОГОЛОШЕННЯ

Приватний нотаріус Одеського міського нотаріального округу Єпур Н.В. (e-mail: epur-nv@ukr.net) повідомляє усіх зацікавлених осіб, що 31 серпня 2021 року відкрилась спадщина після смерті ПЕРЕПЕЛИЦІ НІНИ ФЕДОРІВНИ, 01 квітня 1943 року народження, яка була на день смерті зареєстрована за адресою: Херсонська область, Генічеський (колишня назва Новотроїцький) район, село Чкалове, вулиця Таврійська (колишня назва Радянська), будинок 8, квартира 2. Прошу всіх зацікавлених осіб, спадкоємців, кредиторів, подати до нотаріуса за адресою: проспект Лесі Українки, буд. 16/3, м. Одеса, 65039, в строк 30 днів з моменту опублікування оголошення, заяви про підтвердження прийняття спадщини до шести місяців з дня смерті спадкодавця та заяви про фактичне прийняття спадщини або зателефонувати за номером: +38 066 73 33 848.

Втрачено посвідчення офіцера серії УК № 294634, видане Національного академію сухопутних військ 20.10.2022 року на ім'я Хорольський Сергій Олександрович, прошу вважати його недійсним.

Утрачений атестат про повну загальну середню освіту ЛЕ № 600600 виданий 12.06.1993 року Жубровицькою середньою школою на ім'я Романчук Ірина Володимирівна вважати недійсним.

Втрачене посвідчення учасника ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у 1986 році серія А № 176981 (категорія 2), видане Київською облдержадміністрацією 31.12.1992 року на ім'я Ковальова Анатолія Панасовича, вважати недійсним.

У зв'язку із втратою посвідчення адвоката Венгера Володимира Миколайовича, № 9475/10, видане 18.09.2020 року на підставі рішення Ради адвокатів Київської області, прошу вважати його недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ
щодо продажу активів АТ "КОМІНВЕСТБАНК"
Номер лоту: GL3N028058, GL3N028059, GL5N028060
Короткий опис активів (майна) в лоті: Права вимоги за кредитними договорами, що укладені з фізичними особами
Місце проведення аукціону: Єдиний кабінет — Посилання на перелік організаторів торгів, які у своїй діяльності використовують створену ГО "Трансперенсі Інтернешнл Україна" електронну торгову систему <https://www.fg.gov.ua/aktivni-bankiv/prodazh-aktiviv/informatsiya/organizatori-vidkritikh-torgiv>
Дата проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону: 27.11.2025
Час проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону: Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону)/електронного аукціону по кожному лоту вказується на веб-сайті www.prozorro.sale
Детальна інформація щодо лотів: <https://www.fg.gov.ua/passport/61982>

Повідомляємо Асоціацію незалежних експертів України "Укртехексперт" (ідентифікаційний код 40037628, адреса: 03148, м. Київ, вул. Сим'ї Сосніних, 3, офіс 420), а також усіх зацікавлених осіб, що підготовче засідання Господарського суду міста Києва у справі №910/9095/25 за позовом Державного підприємства "Центр сертифікації і контролю якості будівництва об'єктів нафтогазового комплексу Держпраці" до Асоціації незалежних експертів України "Укртехексперт" призначено на 18.11.25 о 10:15 год. Засідання відбудеться в приміщенні Господарського суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 44-Б, зал судових засідань № 5.

Втрачений оригінал атестата про загальну середню освіту серія КВ № 25258820 та додаток до нього, видані Вечірньою (змінною) середньою школою № 5 м. Києва 19 червня 2004 року на ім'я Буяло Юрія Вікторовича, вважати недійсними.

Директор
ДП «Голос України»
Сергій СІВОЛАП
Відповідальні
за підготовку
та випуск номера:
Віталій СУДДЯ,
Вікторія КРАСНЮК

Засновник —
Верховна Рада України

Передплатний індекс
на 2025 рік
40224

325,87 грн — на місяць;
986,61 грн — на квартал;
1973,32 грн — на пів року;
3910,44 грн — на рік.

Друк:
ТОВ «Мега-Поліграф»,
04073 м. Київ,
вул. Марка Вовчка, 12/14,
тел. (044) 581-68-15
www.mega-poligraf.kiev.ua
Зам. 96715
Видавець —
Державне підприємство
«Голос України».
1 2 3 4 5 6 7 8 9 0
Газета виходить
з 1 січня 1991 року.

Адреса редакції: 03057, Київ-57,
вул. Петра Нестерова, 4.

ТЕЛЕФОН:
з питань оголошень — 456-92-11.

E-mail: mail@golos.com.ua —
загальний

Сайт — www.golos.com.ua

